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Følgende er oversat fra arabisk: 

 
Det er velkendt i kaldet til Islam, at det er obligatorisk at opbygge Da’wah-bæreren på en fremtrædende og 
specifik måde, hvormed shabben1 bliver en partimæssig (Hizbi) personlighed. Dette vil få ham til at oprejse 
sig konstant og bære Da’wah på det højeste niveau for at opnå det formål, som Partiet (Hizb) blev stiftet for 

at opnå, udelukkende for at opnå Allahs  tilfredshed. 
 
Eftersom den partimæssige personlighed blev designet til at opbygge bærere og kaldere til Islam, som lever 
ifølge Islam, leder og bliver ledt ifølge Islam, var det naturligt at personligheden først skulle være islamisk og 
derefter strukturere den på en specifik partimæssig måde. Opbygningen af den islamiske personlighed bliver 
opnået ved at opbygge mentaliteten2 og psyken3 på basis af den islamiske ’Aqidah. Men opbygningen af den 
islamiske partimæssige personlighed bliver opnået ved at bygge den på en specifik og veldefineret forståelse 
af den islamiske ’Aqidah. Den islamiske personlighed udvikles ved at styrke psyken, gennem en forøgelse af 

Nawafil4 og vedvarende opfattelse af forholdet til Allah , og ved at styrke og udvikle mentaliteten gennem 
en forøget tilegnelse af islamisk kultur (Thaqafah). Styrkelse og udvikling af den partimæssige personlighed 
bliver derimod opnået primært gennem det som udvikler den islamiske personlighed, men også gennem at 
grundfæste specifikke punkter for enhver shab, således at dette gør hans personlighed til en partimæssig en. 
Vigtigheden i at opbygge en partimæssig personlighed skyldes shabbens rolle i partiet og opfattelsen af målet 
med at opbygge denne personlighed. 
 
Hvad angår shabbens rolle i partiet, så kræver det denne type af personlighed. Dette skyldes det faktum, at 
partiet både er intellektuelt og emotionelt og shabben er en del af denne sammenslutning så derfor lever han 
ikke ifølge sin individualitet. Det er vigtigt at opbygge adskillige sager i enhver muslim så vedkommende kan 
blive en islamisk personlighed, som lever med andre som en del af gruppen, hvor personen ikke isolerer sig 
fra den, eller ødelægger sig selv for fællesskabets skyld. Eftersom shabben bærer Da’wah som en del af et 
specifikt parti er det obligatorisk at opbygge den partimæssige personlighed på en specifik måde, der vil gøre 
shabben istand til at bære Da’wah som en del af partiet, uden at have en separatistisk individualitet, eller at 
dette er ødelæggende for shabbens personlighed. Opbygningsprocessen skal være således, at den ville gøre 
shabben istand til at bære Da’wah som en del af partiet, og samtidig gøre ham istand til at oprejse sig selv. 
Denne oprejsning vil være opbyggende for shabben og en drivkraft for partiet, eftersom det gør fremskridt 
og bliver påvirket af shababs5 styrke og deres grad af oprejsning. 
 
Hvad angår formålet med opbygning af denne personlighed, så tydeliggøres det af det partiet sagde i bogen, 
”Takattul al-Hizbi”. Bogen fortæller at det er besværligt at oprette en effektiv partimæssig sammenslutning i 
samfundet i de muslimske lande. Og den besværlighed opstår på grund af den dualistiske personlighed i de 
muslimer der bor i disse samfund, som er et resultat af flere faktorer, som blev nævnt i bogen. Derfor er det 
afgørende at opbygge specifikke personligheder, som skal bære Da’wah og indlede den først og fremmest, så 
harmoniseringsprocessen kan begynde. 
 

 
1 Shab er et ord man bruger til at betegne alle tilhængere og medlemmer af partiet. 
2 ’Aqliyyah - fra ordet ’Aql, som betyder intellektet eller forstanden. 
3 Nafsiyyah - fra ordet Nafs, som i denne sammenhæng betyder selvet (hvad man har indeni af følelser og tilbøjeligheder). 
4 Handlinger udover de opfordrede (Mandoob) handlinger. 
5 Flertal af Shab. 
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Derfor er opbygningen af disse personligheder essentiel i processen med ændring og oprejsning af Ummah, 
på grund af vores korrekte forståelse af meningen med Nahdah6. 
 
Det forventes af personen med en islamisk personlighed, at han er en tilbeder, tænker, besidder egenskaber 
som en leder, er ydmyg, er stærk når det er nødvendigt, og blød når det er nødvendigt. Han skal besidde 
egenskaber som en soldat og en leder på samme tid. Han opfatter meningen med livet og meningen med at 

overholde den islamiske dom (Hukm Shar’i). Han stopper ved Allahs  grænser, og værner om dem. Han er 
statsmand uanset om han sidder i den styrende position eller ej. Det er naturligt at disse egenskaber besiddes 
af Da’wah-bæreren. Udover disse egenskaber skal han besidde andre egenskaber, som er uundværlige for en 
Da’wah-bærer. Uden disse egenskaber vil shabben ikke være istand til at bære Da’wah på langt sigt; selvom 
han udfører nogle opgaver forbundet til Da’wah på kort sigt, så vil han snart smuldre og falde sammen. 
 
En af de vigtigste egenskaber, som shabben skal besidde, er den totale trofasthed (Ikhlas). Det vil sige den 
type af trofasthed, som ikke er forurenet med noget andet. Shabben skal med andre ord bære Da’wah for at 

opnå partiets mål, udelukkende for at opnå Allahs  tilfredshed. At blande et eksternt mål med hensigten i 

’Ibadaat vil ødelægge denne ’Ibadah, medmindre målet er befalet af Lovgiveren  for at opnå den handling. I 
Jihad udføres handlinger for at opnå et specifikt mål, såsom forsvar af landet eller at konfrontere en fjende. 

Ledsagerne (al-Sahabah) , som udførte Jihad i slagene ved Badr, Uhud og Khandaq, gjorde det for at gøre 

Allahs  Kalimah (Ord) til det højeste. De handlinger som Ledsagerne  udførte havde til formål at opnå et 
umiddelbart mål, nemlig at konfrontere Quraysh, beskytte al-Madinah, eller at åbne fjendens forsvarslinie. 

Disse mål som Lovgiveren  befalede ’Ibadah for, skal udføres, og må ikke undslippe vores sinde. Og hvad 
angår Riyaa´ (at vigte sig) og Tasmee’ (at lade andre høre om ens gerninger) så er det ikke tilladt at disse bliver 
forestillet i tilbedelseshandlinger (’Ibadaat), ligesom når man bærer Da’wah. 
 
Det er essentielt for shabben, at blive ved med at ihukomme såvel det mål partiet blev oprettet for at opnå, 
som målet med hver eneste Da’wah-handling hvilket vil gøre ham istand til at udføre handlingen der vil opnå 
målet. Derfor er det obligatorisk at holde de individualistiske mål væk fra Da’wah, hvor han ikke må blande 

noget som helst, end ikke sig selv, med det formål han bar Da’wah for, nemlig tilnærmelse til Allah , og at 

opnå Hans  tilfredshed. Så shabben uddeler en løbeseddel eller kontakter folk, ikke for at få anerkendelse 

eller pris fra partiet men fordi disse handlinger er forpligtelser fra Allah  som skal udføres på denne måde. 
Det er sandt at partiet er bevidst om enhver shabs situation, men dette er for at bedømme shabbens niveau 
for at opbygge og forbedre Da’wah. Dette er noget andet end, at shabben fortæller om sine bedrifter. Den 
totale trofasthed er absolut nødvendig. Den opbygges af shabben, kultivatoren (Mushrif) og den ansvarlige 

(Mas´ool). Shabben observerer sig selv, og styrker sit forhold til Allah . Kultivatoren opbygger, kultiverer og 
oprejser shabben i Halaqaat (studiekredse). Den ansvarlige lever blandt shabab og holder øje med deres 
situation, og er følsom overfor deres bekymringer, og fremgang i Da’wah henimod målet, som Da’wah blev 
etableret for. 
 
Den anden egenskab, som den partimæssige personlighed skal besidde, er dominansen af det partimæssige 
aspekt over det individualistiske aspekt. Partiet er blot en sammenslutning, hvis medlemmer er overbeviste 
om en specifik idé, som de forsøger at indføre i samfundet. For at shabben er en del af partiet, så skal han 
adoptere den idé, som partiet adopterer. Dette betyder, at han skal frasige sig nogle af de individualistiske 
aspekter for at være en del af partiet. I de tilfælde, hvor shabben er en Mujtahid Mutlaq7, skal han forlade sin 
holdning i en specifik sag til fordel for partiets holdning, fordi at bære Da’wah er en forpligtelse, som ikke 
kan fuldføres uden adoptering, og ”hvad en forpligtelse ikke kan opnås foruden, er en forpligtelse”8. 
 
Shabben kan ligeledes blive skadet i sin rigdom og person, verbalt eller med en handling. Skaden kan endda 
komme fra andre shabab. Hvis det individuelle aspekt dominerer over det partimæssige aspekt, vil det blive 
svært at fortsætte med Da’wah. Men hvis det partimæssige aspekt dominerer, så vil shabben frasige sig disse 
individualistiske aspekter til fordel for idéen som han lever for. 

 
6 Oprejsning eller elevering. 
7 En retslærd som kan udlede love og regler til enhver sag fra de islamiske beviskilder. 
8 Et islamisk juridisk princip: مَا  لَ   يُتِم   الوَاجِب  إِلا   بِهِ   فَهُوَ   وَاجِب 
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Det tredje punkt er den partimæssige disciplin og forståelsen af at arbejde med et parti. Shabben lever ikke 
alene, og det er ikke tilladt for enhver shab at handle som han vil. Den partimæssige kommunikationskanal 
skal overholdes. Shabben må ikke gå udover de fastsatte grænser i sit arbejde. For at forklare dette, kan man 
bruge følgende eksempel: Når shabben inviteres til at deltage i et møde, må han ikke kalde på andre af sig 
selv, selv hvis han vidste at de var fra partiet, og selv hvis de allesammen boede i samme hus, medmindre 
han blev bedt om det. Ijtihad (udledning) i sådan et tilfælde er forkert, fordi den hører ikke hjemme der. 
 
Det fjerde punkt er lydighed med fuld bevidsthed om dens vigtighed. Skønt vi mener, det er indlysende for 
shabab, skal det påpeges at lydighed ikke er begrænset til de intellektuelle eller shariamæssige sager. Men det 
omfatter de administrative procedurer så snart det er blevet adopteret af partiet. 
 
Det femte punkt er at shabben skal forstå, at vores sag ikke er en akademisk klub eller en organisation, som 
udfører velgørenhedsarbejde. Vores mål er ikke uddannelse, selvom kultivering er en af vores funktioner. 
Det er heller ikke vores mål at vejlede personer til Islam, skønt at bære Da’wah til menneskeheden og vejlede 

masserne til Allahs  Deen er en del af vores arbejde. Det er heller ikke vores arbejde at hjælpe nødlidende. 
Da’wah-bæreren kan undervise, få en eller flere personer til at omfavne Islam, donere til en Moské, men der 
er en forskel på at han en gang imellem udfører disse ting individuelt, og så at partiet forvandles til en skole 
eller at Halaqaat bliver en akademisk klub. Vores formål er at oprejse Ummah og så oprette staten, dvs. at 
genopbygge Ummahs og samfundets tanker og følelser, og beskytte det imod forfald. 
 
Det sjette punkt er politisk bevidsthed. Politisk bevidsthed går udover analyser af nyheder til en højere grad 
nemlig at anskue begivenheder fra et bestemt synspunkt. Politisk bevidsthed er det, der beskytter partiet fra 
at blive indeholdt, få alliancer og uærlighed i at levere idéen. Shabben giver ikke bare idéen, men han giver 
den på en bestemt måde, hvor den ikke kan misbruges af en opportunist eller fra anden side. Eksempelvis 
hvis et angreb på Fahd ville gavne Saddam, bør shabben ikke give analysen på denne måde. Derimod skal 
shabben give sin holdning således, at det kun ville gavne partiet og dermed Ummah. 
 
Udover disse ting er der andre egenskaber som skal være tilstede, såsom egenskaben af en statsmand, at leve 
naturligt sammen med Ummah som en Da’wah-bærer, at holde sig væk fra klassefaren eller elitismen og den 
ideologiske fare, varetagelse af ideologien, og ikke vende sig mod gavnen eller blive pragmatisk. 
 
Hvad angår metoden til at opbygge denne partimæssige personlighed, så har partiet specificeret mekanismen 
til at opnå den, nemlig Halqah (studiekreds). Hvis Halqah gives som partiet specificerede og hvis kultivatoren 
(Mushrif) lever blandt shabab som partiet forklarede og den ansvarlige (Mas´ool) lever blandt shabab som det 
blev krævet af partiet, vil det endelige resultat, udover opfølgning (som er en del af det, partiet kræver af den 
ansvarlige), være opbygningen af denne partimæssige personlighed. Hvis shabben udfører sine forpligtelser 

og først og fremmest fortsætter sit forhold til Allah , og hvad det kræver af handlinger, såsom recitation af 
Qur’anen og gøre en indsats for at vedblive med det og fortsætte sin læsning, og følge med i nyhederne, vil 
den partimæssige personlighed være opbygget. 
 
Ovenstående er generelt, og kræver nogle detaljer. Eksempelvis skal Halqah gives af kultivatoren således, at 
den både adresserer intellektet og følelserne, og ikke intellektet alene. Så hvis ’Aqidah er baseret på Fitrah 
(menneskets natur) og forstanden og den beærede Qur’ans metode til at grundfæste denne ’Aqidah er ved at 
adressere både Fitrah og ’Aql (forstanden), så er det ikke tilladt at forsømme følelser, Fitrah og fornemmelser 
i Halqah. 
 
Kultivatoren skal heller ikke blot forklare bogen. Derimod skal han fokusere på at bære Da’wah. Så hvis han 
forklarer en idé, skal han diskutere hvordan denne idé bæres til folk, eller virkningen af denne idé på at bære 
Da’wah. Kultivatoren (Mushrif) følger op med shabben og ledsager ham i nogle af hans besøg eller aktiviteter 
på en naturlig måde. 
 
Og den ansvarlige (Mas´ool) følger op med shabab gennem kultivatoren, og han kommunikerer sine idéer til 
shabben gennem kultivatoren. Han tager sig af shabab gennem kultivatoren. Halqah og dens rolle skal med 
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andre ord overholdes. Dette vil bidrage til at opbygge det partimæssige aspekt og båndet, såvel som at lade 
shabben opfatte meningen med arbejde og orden, uden at begrænse sig selv til det akademiske aspekt. 
 
Derudover skal den ansvarlige (Mas´ool) sammen med kultivatoren (Mushrif) følge op med den partimæssige 
(Hizbi) og studerende shab, så den partimæssige shab forstår meningen med at være Hizbi9, og shabben der 
studerer10 hos partiet, opfatter meningen med at studere hos partiet, og er ivrig efter at blive Hizbi. Denne 
opfølgning gør begge to ivrige efter ophøjnelse, og gør dem til Da’wah-bærere i reel forstand. Shabben vil 
være et eksempel på opbygning, igangsætning, ophøjnelse og kreativitet. Han vil legemliggøre idéen, og den 
vil dominere hans tænkning og følelser. 
 
Opbygning af den partimæssige (Hizbi) personlighed er et stort ansvar. At tage let på det, er en fejltagelse, 
som skal behandles øjeblikkeligt og beslutsomt, fordi uden den vil shabben ikke være en Da’wah-bærer. 
 
 

 
9 En Hizbi shab er et medlem af partiet. 
10 Den studerende shab kaldes en Daaris. 


